37

資料1 依頼文

目総権第１２０７号

令和２年１０月９日

 目黒区男女平等・共同参画審議会会長 宛て

区   長

令和元年度男女平等・共同参画に関する事業実績報告に係る意見について（依頼）

例年、事業実績報告と区民意識調査報告を基に事業評価をしていただいておりますが、

今年度は新型コロナウイルス感染症の影響により区民意識調査を実施することができませ

んでしたので、例年諮問している事業評価に代えて、下記のとおり意見を求めます。

記

１ 根拠規定

目黒区男女が平等に共同参画し性の多様性を尊重する社会づくり条例第１４条第４項

２ 求める意見の内容

区が提供する令和元年度分事業実績調査結果資料に基づき、区がより一層注力して取

り組むべき事業やその理由等についての意見を求めます。

３ 意見書の提出期限

  令和３年３月３１日

４ 意見の取扱い

事業実績報告と併せて同条例第９条の年次報告として公表します。また、関係所管部

署に情報提供し、いただいた意見を踏まえて令和３年度の事業を実施します。

以   上

38

資料2 検討の経緯

年 月 日 会 議 名 等 審 議 内 容 等

令和2年10月2日
第1回

男女平等・共同参画審議会

出席者紹介及び役員選出

審議会運営について

情報連絡会等

令和2年10月9日 意見提供依頼（区長から会長へ）

令和2年11月5日
第1回

年次報告検討小委員会
意見書案の作成

令和2年11月18日
第2回

年次報告検討小委員会
意見書案の作成

令和2年12月9日
第3回

年次報告検討小委員会
意見書案の作成

令和3年1月

第2回

男女平等・共同参画審議会

（書面開催）

意見の検討

令和3年2月

第3回

男女平等・共同参画審議会

（書面開催）

意見の決定

令和3年3月1日 区長に意見書を提出

39

資料3 ■目黒区男女平等・共同参画審議会委員名簿

（任期：令和2年6月1日～令和4年5月31日）

 氏 名 肩書 ・ 選出団体等 備 考

学

識

経

験

者

岩 田

 いわた

 拓 朗

たくろう

弁護士

神 尾

 かみお

 真知子

 まちこ

日本大学法学部教授

会長

小委員会委員

小 出

 こいで

 誠

 まこと

公益社団法人 日本アドバタイザーズ協

会 常務理事

／資生堂ジャパン株式会社 メディア統

括部 エグゼクティブマネージャー

副会長

小委員会委員長

小 林

こばやし

 富佐子

 ふさこ

社会保険労務士

田 中

 たなか

 洋 美

 ひろみ

明治大学情報コミュニケーション学部准

教授

藥 師

 やくし

 実 芳

 み  か

認定ＮＰＯ法人 ＲｅＢｉｔ 代表理事

区

内

関

係

団

体

等

片 渕

かたぶち

 茂 治

しげはる

公益社団法人 目黒法人会

金 子

 かねこ

 賢 典

けんすけ

目黒区立小学校ＰＴＡ連合会

久 保

 く ぼ

 鈴 子

 すずこ

目黒区男女平等条例を推進する会 小委員会副委員長

郡

 こおり

 玲 子

 れいこ

目黒女性団体連絡会

田 嶋

 たじま

 慎 治

 しんじ

目黒区立中学校ＰＴＡ連合会

公

募

区

民

石 尾

 いしお

 ゆかり
区民（公募）

菅 原

すがわら

 真 美

 ま  み

区民（公募） 小委員会委員

田 島

 たじま

 久 江

 ひさえ

区民（公募）

渡 辺

わたなべ

 一 雄

 かずお

区民（公募）